
菊水東小学校区の皆様                      令和元年５月 

菊水東小学校閉校記念事業実行委員会  

会  長 豊後 力 

菊水東小学校長 平野由記男 

 

 

 

菊水東小学校 閉校記念事業への寄付金のお願い 

 

新緑の候、校区の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。  

さて、皆様ご存じのとおり、菊水東小学校は、東郷尋常高等小学校から長き

にわたり地域に活力を与えて、多くの卒業生を送り出してきましたが、来年三

月を以て閉校することとなります。これまでも地域の皆様に支えられ、又、地

域交流にはなくてならない伝承の場でしたが、残念ながら歴史に幕を下ろそう

としています。  

そこで、閉校にあたり「ありがとう東小」の想いを込めて地域代表者、歴代

ＰＴＡ、卒業生有志者、現保護者、学校職員により「菊水東小学校閉校記念事

業実行委員会」を発足致しました。 

記念事業に関しましては、閉校までの期間に「記念誌の作成」「記念碑の建立」

「記念行事」「記念式典の開催」等を計画しております。なるべく低予算での実

施を計画しておりますが、皆様方と東(東郷)小学校への想いを残す為にはまだま

だ不足している状況です。 

つきましては、出費多難な折、誠に恐縮とは存じますが、本趣旨をご理解頂

き、何卒寄付のご協力、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。             

尚、６月より各地区の実行委員が、地域の皆様宅へお伺いいたしますことをご 

了承ください。  

 

 

【寄付について】 

 

◆ 任意ですが、一口 1,000円よりお願いいたします。 

 

◆ 口数の制限はございません。 

 

◆ 校区外にお住まいのご家族や知人の方に、ご連絡のお願いをいたします。 

 

◆ 寄付金額にかかわらず、一軒（校区内）につき記念誌を一冊贈呈いたします。 

 


